
EDA cz, z. ú.

( )GRAFICKÝ MANUÁL
základní verze

2023/08

( )



( )Obsah( )

Značka EDA 3

Barevné provedení 4

Černobílé a jednobarevné provedení 5

Značka na podkladové ploše 6

Ochranná zóna 7

Rozměrový limit 7

Zakázané varianty značky EDA 8

Použité fonty – základní 9

Použité fonty – doplňkové 10

Značka EDA raná péče 11

Značka EDA SPC 12

Značka EDA vzdělávání 13

Výroční značka EDA – 30 let rané péče v ČR 14

(2)( )



( )Značka EDA( )

Značka EDA je základním prvkem jednotného grafického stylu společnosti. Její jednotlivé prvky a jejich

barevnost popisují zaměření a hlavní činnost společnosti.

Manuál popisuje a vymezuje základní pravidla pro užití a aplikace značky.
(3)( )



CMYK  0 / 24 / 100 / 0

RGB  254 / 197 / 0

( )Barevné provedení( )

CMYK  0 / 50 / 100 / 0

RGB  235 / 137 / 27

Základní barvy

Doplňkové barvy

a barvy použité pro identifikaci speciálních publikací

Pantone 376 C

CMYK 52 / 0 / 100 / 6

RGB 133 / 197 / 15

CMYK  6 / 6 / 12 / 0

RGB  240 / 240 / 230

CMYK  100 / 0/ 6 / 0

RGB  6 / 145 / 207

CMYK  50 / 83 / 0 / 0

RGB  128 / 66 / 137

CMYK  40 / 0 / 100 / 0

RGB  176 / 213 / 27

CMYK  100 / 56 / 0 / 18

RGB  6 / 77 / 128

CMYK  100 / 91 / 0 / 0

RGB  218 / 36 / 42

CMYK  100 / 69 / 0 / 38

RGB  6 / 51 / 99

Pantone 300 C

CMYK 100 / 42 / 0 / 0

RGB 0 / 100 / 170

Základní barvy značky jsou, kromě použití v samotné značce, doporučeny pro titulní strany všech typů

prezentací a publikací, velkoplošné reklamní nosiče a inzerci, označení dopravní techniky, apod.

Doplňkové barvy, kombinované dle záměru grafika, doplňují rozsáhlejší a podrobnější tištěné i elektro-

nické publikace a inzerci, webové stránky, apod.
(4)( )



( )Černobílé a jednobarevné provedení( )

Černobílé provedení značky je povoleno používat pouze v publikacích a prezentacích připravovaných

v barevném profilu šedá/grayscale - tzn. např. v kombinaci s černobílými fotografiemi.

Není možno ho použít v jakékoliv jiné jednobarevné verzi.

černá 40% černá 100%

Jednobarevné provedení je možno použít jak v černé a bílé variantě, tak i v případě, kdy je publikace

tištěna jednobarevně a značka může být použita v barvě zvolené pro příslušnou publikaci.

Tam, kde to podmínky umožňují, je povoleno použít pouze barevné provedení značky!

Jednobarevné provedení

Černobílé provedení

(5)( )



( )Značka na podkladové ploše( )

Schéma zobrazuje použití značky v barevné a černé či bílé verzi na podkladové ploše s barevnou inten-
zitou odpovídající 10 – 100% černé. U podkladových ploch s intenzitou, na kterou je možné umístit
značku s použitím jiné barvy z manuálu, je tato barva vždy označena.

Na barevném podkladu, který je, byť jen částečně, shodný s některou barvou značky je povoleno použít
pouze černou či bílou verzi loga dle intenzity podkladové plochy.

50%

40%

30%

20%

10%

100%

90%

80%

70%

60%

( modrá = CMYK  100 / 0 / 6 / 0 )

( modrá = CMYK  100 / 0 / 6 / 0 )

( zelená = CMYK  52 / 0 / 100 / 15 )

( zelená = CMYK  35 / 0 / 100 / 0 )

( zelená = CMYK  35 / 0 / 100 / 0 )

( modrá = CMYK  100 / 56 / 0 / 28 )

(6)( )



( )Ochranná zóna( )

Ochranná zóna je minimální prostor kolem značky, kam nelze umísťovat žádné grafické prvky

ani textové informace. Ochranná zóna značce zaručuje čitelnost a grafickou účinnost a zároveň

definuje i nezbytnou vzdálenost od okraje plochy nebo nosiče na nichž je umístěna.

Ochranná zóna je vymezena výškou písmene „ “ od rámečku tvořeného levým a pravým okrajeme

značky a horním a spodním účařím textu značky (viz. nákres).

6
m

m Nejmenší povolená velikost značky je 6 mm na výšku (např. pro tisk

na drobné reklamní předměty). Na vizitky je doporučena minimální

velikost značky 12 mm a na hlavičkové papíry 15 mm na výšku.

Maximální velikost značky není omezena, podmínkou je zachování

kvality výstupu.

( )Rozměrový limit( )

(7)( )



( )Zakázané varianty značky EDA( )

Značka EDA má svoji přesnou podobu a nelze ji jakýmkoliv způsobem upravovat. Nelze měnit její

barevnost, deformovat její proporce, není možné svévolně zaměnit písmo za jiné (viz ukázky).

Značku není možné doplňovat jakýmkoliv nevhodným grafickým či obrazovým symbolem.

(8)( )



ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

DIN Next Rounded

LT Pro Bold

DIN Next Rounded

LT Pro Medium

DIN Next Rounded

LT Pro Regular

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

DINPro-Light

DINPro-Regular

DINPro-Bold

DINPro-Medium

a nedílnou součástí. Je možno jej používat pro nadpisy stěžejních částí či kapitol prezentací nebo

puklikací propagujících společnost EDA, pro zvýraznění důležitých informací nebo v dokumentech

osahujících minimum textu. Zásadně se nedoporučuje jeho použití pro rozsáhlejší množství či více

stran běžného odstavcového textu. Nejmenší doporučená velikost písma je 12 bodů.

Pokud to struktura a řešení materiálu vyžaduje, lze pro tyto případy použít také řezy a .Medium Regular

Písmo tvoří nápis „ “ obsažený ve značce a je proto její základníDIN Next Rounded LT Pro Bold eda

Písmo DINPro v uvedených modifikacích má široké využití na všech materiálech propagujících značku

EDA od běžného sloupcového textu až po velkoplošnou reklamu. Nejmenší doporučená velikost písma

je 8 bodů.

( )Použité fonty – základní( )

(9)( )



( )Použité fonty – doplňkové( )

( )Google fonts( )

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 1234567890

Arial

Roboto Light

Roboto Medium

Roboto Normal

Roboto Bold

Arial

Bold

Písmo Arial v uvedených modifikacích je možno použít všude tam, kde není k dispozici základní písmo.

Pro jeho širokou dostupnost je zaručeno, že v případech zpracovávání jednoduchých dokumentů

(např. v MS Word apod.) nebude zásadně narušen jednotný vizuální styl značky EDA. Nejmenší

doporučená velikost písma je 8 bodů.

Kde není k dispozici základní písmo, je možné ho také nahradit fontem Roboto z rodiny Google fonts,

které jsou volně k dispozici. Pokud je použítí fontu Roboto možné, doporučuje se jako vhodnější

doplňkové písmo než Arial. Nejmenší doporučená velikost písma je 8 bodů.

(10)( )



( )Značka EDA raná péče( )

Značka reprezentuje jednu ze služeb EDA cz, z. ú.EDA raná péče

Zásady použití značky odpovídají zásadám použití značky EDA.EDA raná péče

(11)( )



( )Značka EDA SPC( )

Značka reprezentuje organizaci spolupracující s EDA cz, z. ú.EDA SPC

Zásady použití značky odpovídají zásadám použití značky EDA.EDA SPC

(12)( )



( )Značka EDA vzdělávání( )

Značka reprezentuje vzdělávací akce pořádané EDA cz, z. ú.EDA vzdělávání

Zásady použití značky odpovídají zásadám použití značky EDA.EDA vzdělávání

Nedoporučuje se používat značku na pozadí s intenzitou vyšší než odpovídajícíEDA vzdělávání

10% černé. V případě jejího použití na tmavším podkladu je nutno značku umístit na bílou plochu

odpovídající ochranné zóně (viz ochranná zóna značky EDA raná péče).

CMYK  52 / 0 / 100 / 6

RGB  133 / 197 / 15

CMYK  0 / 50 / 100 / 0

RGB  235 / 137 / 27

CMYK  100 / 42 / 0 / 0

RGB  0 / 100 / 170

CMYK  6 / 13 / 39 / 0

RGB  240 / 220 / 170

Barevné provedení

(13)( )



CMYK  52 / 0 / 100 / 6

RGB  133 / 197 / 15

CMYK  100 / 42 / 0 / 0

RGB  0 / 100 / 170

Barevné provedení

CMYK  0 / 50 / 100 / 0

RGB  235 / 137 / 27

Značka reprezentuje výročí trvání služby rané péče v ČR.EDA 30 let RP v ČR

Zásady použití značky odpovídají zásadám použití značky EDA.EDA 30 let RP v ČR

Nedoporučuje se používat značku na pozadí s intenzitou vyšší než odpovídajícíEDA 30 let RP v ČR

10% černé. V případě jejího použití na tmavším podkladu je nutno značku umístit na bílou plochu

odpovídající ochranné zóně (viz ochranná zóna značky EDA raná péče).

( )Výroční značka EDA – 30 let rané péče v ČR( )

(14)( )


